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24 cudzoziemców naruszyło przepisy

W trakcie minionego długiego weekendu funkcjonariusze Śląsko –
Małopolskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  ujawnili  24  cudzoziemców  naruszających
obowiązujące w Polsce przepisy.

Kontrole  legalności  pobytu  cudzoziemców  przeprowadzone  na  terenie  Śląska,
Opolszczyzny i  Małopolski  doprowadziły  do  ujawnienia  dziewięciu  obywateli  Ukrainy,
Rumuna, Kanadyjczyka i obywatela Turcji. Ośmiu Ukraińców wykorzystywało posiadane
przez  siebie  wizy  niezgodnie  z  ich  przeznaczeniem  bądź  przeterminowało  pobyt  na
terytorium  państw  Schengen.  Kolejny  Ukrainiec  natomiast  przebywał  na  podstawie
zezwolenia MRG poza strefą przygraniczną. Na mocy wydanych decyzji administracyjnych
cudzoziemców zobowiązano do powrotu. Kontrolowany obywatel Rumunii okazał się być
poszukiwanym listem gończym. Cudzoziemiec został zatrzymany i po zastosowaniu kary
zastępczej w postaci grzywny został zwolniony. Dwaj pozostali cudzoziemcy, Kanadyjka i
Turek,  przebywali  na  terytorium  RP  bez  ważnych  dokumentów  podróży.  W  wyniku
podjętych czynności ustalono, że kobieta zostawiła swój dokument w hotelu w Czechach, a
mężczyzna  posiada  prawo  pobytu  na  terytorium  Węgier.  Oboje  zostali  pouczeni  o
konieczności opuszczenia terytorium RP.

Z kolei w wyniku przeprowadzonych w Małopolsce i na Opolszczyźnie kontroli legalności
zatrudnienia cudzoziemców ujawniono 11 Ukraińców i Bułgara, którzy złamali przepisy
ustawy  o  promocji  zatrudnienia  i  instytucjach  rynku  pracy.  Ukraińcy  nie  posiadali
dokumentów pozwalających na legalną pracę na terytorium RP, a Bułgar prowadzoną
przez siebie działalność gospodarczą nie zgłosił do ewidencji. Ponadto obywatel Bułgarii
był  poszukiwany  przez  Policję  listem  gończym.  Na  mocy  wydanych  decyzji
administracyjnych Ukraińcy zostali zobowiązani do powrotu. Zatrzymany Bułgar został
przekazany do zakładu karnego.
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